Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

Сельского поселения

Раздольинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 февраля 2014г.                                                                     № 9                               п. Раздолье.

Об утверждении отчета о ходе работы по муниципальной целевой программе «Развитие внутрипоселковых дорог Раздольинского  муниципального образования на 2012-2015 годы» и об эффективности использования финансовых средств за 2013 год

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановления администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 01.05.2011 г. № 38 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ сельского поселения Раздольинского муниципального образования»,  руководствуясь ст. 45,  Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной целевой программе «Развитие внутрипоселковых дорог Раздольинского  муниципального образования на 2012-2015 годы»  и об эффективности использования финансовых средств за 2013 год согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Раздольинский информационный вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования                                                       С.И.Добрынин

Приложение к постановлению администрации
сельского поселения Раздольинского

муниципального образования от 17 02.2014 г. №9
 Отчет о ходе работы по муниципальной целевой программе

«Развитие внутрипоселковых дорог Раздольинского

муниципального образования на 2012-2015 годы» и об эффективности использования финансовых средств за 2013 г.

28 мая 2013 г. между Министерством строительства, дорожного хозяйства Иркутской области и администрацией сельского поселения Раздольинского муниципального образования подписано Соглашение № 59-57-138/13 о предоставлении субсидий из областного бюджета местному бюджету на софинансирование мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Иркутской области в размере 510 000 (Пятьсот десять тысяч) рублей            00 копеек.

На 99 994 (Девяноста девять тысяч девятьсот девяноста четыре) рубля с ОАО «Дорожная служба Иркутской области» был заключен договор 26.04.2013г. на ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул.Пролетарская в п.Раздолье Усольского района Иркутской области.

03.06.2013 г. с ОАО «Дорожная служба Иркутской области» заключен  муниципальный контракт 01/2013 на суммы 310 000 (Триста десять тысяч) рублей на ремонт гравийного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул.Китойская, ул.Трактовая в п.Раздолье, Усольского района, Иркутской области.

На 97 333 (Девяноста семь тысяч триста тридцать три) рубля с ОАО «Дорожная служба Иркутской области» был заключен договор 05.08.2013г. на ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул.Пролетарская в п.Раздолье Усольского района Иркутской области.

На 27 784 (Двадцать семь тысяч семьсот восемьдесят четыре) рубля с ОАО «Дорожная служба Иркутской области» был заключен договор 05.08.2013г. на ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул.Пролетарская в п.Раздолье Усольского района Иркутской области.

На 1 889 (Одна тысяча восемьсот восемьдесят девять) рублей с ОАО «Дорожная служба Иркутской области» был заключен договор 05.08.2013г. на оказание услуг (работы по составлению проектно-сметной документации на ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул.Пролетарская в п.Раздолье Усольского района Иркутской области.

Из средств местного бюджета на софинансирование областному бюджету израсходовано 27 (Двадцать семь тысяч) рублей.

На реализацию муниципальной программы в 2013 г. из средств местного бюджета с ФГУП  «Ростехинвентаризация- Федеральное БТИ» заключен договор от 28.08.2013 г. на оказание услуг по технической инвентаризации и сопровождению постановки на кадастровый учет в сумме 22 134 (Двадцать две тысячи сто тридцать четыре) рубля автомобильной дороги ул.Трактовая, п.Раздолье.

Постановлением администрации сельского поселения от 31.12.2013г. №110 отменена муниципальная целевая программа «Развитие внутрипоселковых дорог Раздольинского муниципального образования на 2012-2015 годы»    и Постановлением администрации сельского поселения 01.11.2013 г. №88   Утверждена муниципальная программа  «Развитие   автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2014-2016 годы» в которой запланировано грейдирование дорог, изготовление дорожных знаков, изготовление технических, кадастровых паспортов на автомобильные дороги: ул.1-я Заречная п.Большая Черемшанка; ул. 40 лет Победы п.Раздолье; ул.Октябрьская п.Раздолье; ул.Октябрьская п.Октябрьский а так же ремонт гравийного и асфальтобетонного полотна.

Специалист по землепользованию                                Ю.А.Бажанова